36/ estimavi ut supra. 

37/ Signum +++ manibus Broningi, filius quondam Andrei, et item Andrei, filius quondam Laurencii 
atque Adelber- 

38/ -ti filius quondam Antonini, legem viventes romana testes. 

39/ + Farimundus iudex sacri palacii rogatus subscripsia. 

40/ + Antoninus iudex sacri palacii rogatus subscripsia. 

41/ + Sigefredus notarius sacri palacii rogatus subscripsi. 

42/ + Teudero rogatus subscripsi. 

43/ + Ego Addraldus notarius et iudex sacri palacii scriptor huius cartule co- 

44/ -mutacionis post tradita complevi et dedia. 

a Segno di chiusura realizzata in forma di nota tachigrafica. 
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12. 

21 marzo 987, Piacenza 

Originale. Piacenza, Archivio del capitolo della cattedrale, [Cantonale I] Cass. 12, permute 37. 

Permuta effettuata tra il vescovo Sigulfo e il prete Adelberto della chiesa dei SS. Antonino e Vittore. 
Sigulfo, per conto della chiesa episcopale, cede dei beni situati presso Turiano per ottenere in cambio 
diversi appezzamenti situati in locas et fundas Veglano et in Viculo seu in silva ubi Runcoveaere 
dicitur. 

1/ Hanni ab incarnacione Domini nostri Iesu Christi nogentesimo octavogesimo septimo, duodecimo 

2/ kalendae aprilis, indictione quintadecima. Commutacio bone fidei nossitur esse contractu ut vicem 
[empcionis ob-] 

3/ tinead firmitatem eodemque nexu oblicant contraentes. Placuit itaque et bona [convenit volun-] 

4/ -tatem inter domnus Sigulfus, vir venerabilis, episcopus sancte placentine ecclesie necnon et 
Adel[bertus presbiter] 

5/ de ordine ecclesie sanctorum Antonini et Victori martire et confessor Cristi, fundata foris hanc 
[civitate Placenci] 

6/ -a, qui professus est ex nacione sua legem vivere langobardorum. Ut in Dei nomine debeant dare, 
si[cut et a presen-] 

7/ -ti dederunt ac tradiderunt, vicissimi sibi unum alteri per has paginas comutacionis [nomine. In pri-
] 

8/ -mis dedit ac tradidit  is ipse domnum  Sigulfus episcopus da parte ipsis episopio eidem Adelberti  
presbiter in [commuta-] 

9/ -cionis causa, id sunt casis et rebus illis iuris ipsis episcopio quibus sunt positis in loco et fundo 
Turiano, et sunt [ca-] 

10/ -sis et rebus ipsis per mensura iusta de sedimen et vites cum areis suarum iuges duas, de terris 
arabilis et pratis [iu-] 

11/ -ges octo, de silvis ac stalares seu buscaleis atque castenetis iuges quinque. Quidem et ad vicem 
recep[it] 
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12/  is ipse domnus Sigulfus episcopus a parte ipsis episcopio ab eundem Adelbertus presbitert 
similique comutacionis [causa]